
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

Art. 45 comma 2 lettera a) D.I. n. 129/2018 

Art. 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016  

 

DETERMINA Prot. n. 132/6.3 del 10/01/2023 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto per la fornitura/servizio di RACCOLTA DEI SACCHI DI 

RIFIUTI ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO  

Codice C.I.G.: Z723971D39 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ritenuto necessario 

provvedere alla spesa per 

 

la fornitura/servizio di RACCOLTA DEI SACCHI DI RIFIUTI 

ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO  

 

 

Visto il D.I. n. 129/2018, artt. 43, 44, 45, 46; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

Viste le Linee guida Anac n. 4 del 01/03/2018; 

Considerata la spesa coerente con le finalità e gli obiettivi propri dell’Istituzione scolastica; 

Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale; 

 

Ritenuto di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della 

fornitura/servizio in oggetto, in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di 

approvvigionamento da espletare, in considerazione dell’esiguo valore economico della spesa, per 

la  quale appare sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/


 

seguenti del Codice, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento, nonché 

se si considera che l’art.36, co.1 del Codice ha disposto che le procedure sotto soglia devono 

comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità di cui all’art. 30, 

comma 1 del d.lgs. 50/2016); 

 

Constatato che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, nonché D.I. n. 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a); 

 

Viste le caratteristiche specifiche dei beni/servizi oggetto della spesa; 

Visto l’importo massimo di spesa stimato per l'affidamento diretto; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale; 

Ritenuto di non utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione in quanto il 
bene/servizio, non risulta presente nelle categorie ivi contemplate; 

 

DETERMINA 

 

ai sensi dell'art. 32 e 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016,  nonché D.I. n. 129/2018 art. 45 comma 2 

lettera a) di impegnare la somma pari a € 4.040,64 IVA inclusa, con imputazione al Programma 

Annuale A1 di affidare  alla Ditta MAHMOOD MASARWA, mediante procedura di affidamento 

diretto, il servizio in oggetto. 

 

La Ditta è obbligata a presentare la documentazione richiesta, attraverso la sottoscrizione 

dell’Allegato Autodichiarazione, relativo alle dichiarazioni di certificazioni, circa i requisiti minimi 

necessari in materia di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e tecnico 

professionali. 

Spese di imballo, trasporto, spedizione ed eventuale installazione a carico della ditta. 

La ditta si impegna a regolarizzare la fornitura in casi di presenza di difetti. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arch. GIUSEPPE VINCOLO 

     


